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Protokół nr 6/2017 

z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

W dniu 19 czerwca  2017 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, sala 

Portretowa, godz. 16.00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego, w którym uczestniczyli zaproszeni goście, przedstawiciele Biura MOWIS, 

członkowie Rady według listy obecności – stanowiącej załącznik  nr l do protokołu. 

 

Zaproszeni goście: 

przedstawiciele Komisji Dialogu Obywatelskiego: 

 ds. rewitalizacji Nowej Huty, 

 ds. kultury, 

 ds. środowiska, 

 ds. zdrowia, 

 ds. osób niepełnosprawnych, 

 ds. bezpieczeństwa, 

 ds. młodzieży, 

 ds. poprawy aktywności społecznej w promowaniu zdrowego stylu życia  

i rekreacji rowerowej. 

 

Członkowie Rady wyrazili dezaprobatę związaną z nieobecnością przedstawicieli Komisji 

Dialogu Obywatelskiego, tym bardziej, że zaplanowano otwartą dyskusję i możliwość 

zgłaszania propozycji  w zakresie współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi. 

 

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Stanisław Banaś Współprzewodniczący Rady, który 

przywitał obecnych na posiedzeniu. Następnie po stwierdzeniu quorum przedstawił porządek 

obrad: 

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Stanisław Banaś 

Współprzewodniczący Rady. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Propozycje w zakresie planowanej na rok 2018 współpracy finansowej  

i pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi w ramach Rocznego Programu 

Współpracy GMK z organizacjami – dyskusja, w tym m. in.: 

 propozycje opracowania wytycznych dot. zasad przygotowania konkursów 

ofert /zadanie wynikające z RPW 2017/, 

 propozycje zadań publicznych zlecanych przez GMK do realizacji 

organizacjom pozarządowym /zadanie wynikające z RPW 2017/. 

4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 08.05.2017 r. 

5. Sprawy bieżące, wnioski.  

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 
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Ad. 3 Propozycje w zakresie planowanej na rok 2018 współpracy finansowej  

i pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi w ramach Rocznego Programu 

Współpracy GMK z organizacjami – dyskusja, w tym m. in.: 

 propozycje opracowania wytycznych dot. zasad przygotowania konkursów 

ofert /zadanie wynikające z RPW 2017/, 

 propozycje zadań publicznych zlecanych przez GMK do realizacji 

organizacjom pozarządowym /zadanie wynikające z RPW 2017/. 

 

Mateusz Płoskonka poinformował: 

- informacje dot. przystąpienia do prac nad Programem współpracy GMK z organizacjami 

pozarządowymi na 2018 rok zostały przekazane do Rad Dzielnic, Komisji Dialogu 

Obywatelskiego,  

- pytanie do KRDPP jakie zadania publiczne zlecać organizacjom pozarządowym, jakie jest 

zapotrzebowanie w tym zakresie, 

 - wspólnie z Centrum Obywatelskim zaplanowano spotkania dot. Programu na rok 2018: 

 23 czerwca br. o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie dot. zakresów tematycznych 

zadań publicznych, które w drodze konkursów ofert ogłaszanych przez GMK 

mogłyby być zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym, 

 27 czerwca br. o godz. 18.00 organizacje będą mogły zgłaszać uwagi i opinie do 

Programu współpracy, wytycznych konkursowych oraz przebiegu konkursów. 

 

Przywitano nowego członka Rady – Łukasza Wantucha - przedstawiciela Rady Miasta 

Krakowa. 

 

Andrzej Kulig poinformował, że na wniosek Mateusz Płoskonki Dyrektora Biura MOWIS 

Pan Prezydent podjął decyzję o przeznaczeniu środków finansowych w wysokości około 

300 000 zł na fundusz wkładów własnych.  

 

Stanisław Banaś podkreślił, że w tym przypadku należy opracować przejrzyste kryteria 

wyboru ofert. 

 

Mateusz Płoskonka zaznaczył, że zabezpieczenie środków finansowych na fundusz wkładów 

własnych wiąże się ze wskazaniem kolejnego/nowego działania w ramach Programu 

współpracy GMK z organizacjami na 2018 rok. Zadanie byłoby zlecane w trybie otwartych 

konkursów ofert. Jednym z kryteriów będzie możliwość realizacji zadania na rzecz 

mieszkańców Krakowa. Należy zastanowić się czy projekty mają być jednoroczne czy 

wieloletnie. Pierwszy rok realizacji zadania będzie pilotażowy. 

 

Aleksandra Włodarczyk (również jako Wiceprzewodnicząca KDO ds. Osób 

Niepełnosprawnych)  zapytała czy w ramach realizacji projektów partnerskich będą brane pod 

uwagę działania wieloletnie. Zaproponowała, aby w przypadku, gdy organizacja sprawdzi się 

w projektach partnerskich mogła otrzymywać np. dodatkowe punkty przy ubieganiu się  

o wkład własny. Wskazała również na konieczność finansowania Miejskiego Centrum 

Informacji Społecznej w perspektywie długoletniej, 3-letniej niezależnie od podmiotu 

realizującego to zadanie oraz działań w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych m. in.: 

systemu ulg i preferencji dla rodzin z osobą niepełnosprawną, zmodyfikowanych usług 

odciążeniowych, przystosowania placówek sportowych do realizacji oferty rekreacji i sportu 

dla osób niepełnosprawnych. 
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Mateusz Płoskonka poinformował, że od 2015 r. obowiązuje procedura zawierania 

partnerstw projektowych pomiędzy Gminą Miejską Kraków a organizacjami pozarządowymi. 

W procedurze nie ma ograniczeń okresowych, procedura nie wyklucza wsparcia finansowego, 

jeżeli Gmina będzie posiadać środki na ten cel.  

 

Stanisław Banaś oświadczył, że sektor pozarządowy musi wyartykułować jakie ma potrzeby, 

jakie zadania są potrzebne do realizacji. Zaproponował, aby strona społeczna KRDPP 

wystosowała zaproszenie dla organizacji pozarządowych dot. aktywnego włączenia się  

w prace nad Programem współpracy GMK z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok. 

 

Izabela Plur i Elżbieta Matusiak zgłosiły problem z newsletterem, który miał być 

przesyłany z Centrum Obywatelskiego. Nadal nie otrzymują newslettera.  

 

Ad. 4 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 08.05.2017 r. 
 

W wyniku głosowania członkowie Rady przyjęli protokół z posiedzenia Rady  

z dnia 08.05.2017 r. (10 głosów – za, 0 głosów – wstrzymujących, 0 głosów – przeciw). 

 

Ad. 5 Sprawy bieżące, wnioski. 

 

Mateusz Płoskonka przedstawił zmiany do regulaminu pracy KRDPP, związane  

z aktualizacją komórki obsługującej Radę: w miejsce Wydziału Spraw Społecznych 

wprowadzono Biuro MOWIS.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem regulaminu pracy Rady w wyniku, którego (10 

głosów – za, 0 głosów – wstrzymujących, 0 głosów – przeciw) przyjęto jednogłośnie 

zaproponowany regulamin. 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 7/2017/III 

KRDPP/21 w sprawie przyjęcia regulaminu pracy Rady o treści zgodnej z załącznikiem 

do uchwały. 

 

Bogusława Presz omówiła przedstawiony  do zaopiniowania Radzie wniosek Fundacji 

Movere Imienia Mirka Wujasa o wsparcie realizacji zadania publicznego w sferze kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. 42. Krakowskich Reminiscencji 

Teatralnych złożony  w trybie art. 12 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie: 

- Krakowskie Reminiscencje Teatralne (KRT) to jeden z najstarszych polskich festiwali, 

pierwsza edycja festiwalu odbyła się w 1975 r., festiwal uznawany za jeden z ważniejszych 

polskich festiwali teatralnych w Europie, 

- Gmina Miejska Kraków od początku wspierała ten festiwal, w latach 2015 – 2017 udzielono 

dotacji w trybie 3-letniej umowy z roczną kwotą 290 000 zł, 

- w 2017 r. organizator festiwalu – Stowarzyszenie Rotunda złożyło wniosek o upadłość, 

zawiesiło swoją działalność kulturalną, a w konsekwencji w kwietniu br. złożyło wniosek  

o rozwiązanie 3-letniej umowy na realizację KRT, 

- w dniu 6 czerwca br. wniosek o wsparcie festiwalu złożyła Fundacja Movere Imienia Mirka 

Wujasa w trybie art. 12 ustawy o pożytku, wniosek powinien zostać rozpatrzony w terminie  

miesiąca, 

- wniosek spełnia kryteria formalne, 

- planowany termin realizacji festiwali to 26-29 października 2017 r., 

- łączny koszt 300 000 zł, z czego 290 000 zł z dotacji, a 10 000 zł ze sprzedaży biletów, 
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- Dyrektorem artystycznym będzie p. Magdalena Grudzińska – współtwórczyni historii 

Reminiscencji, pracuje przy ich organizacji od 15 lat, 

- w tegorocznej edycji festiwalu zaplanowano m. in. pokaz jednej z najważniejszych 

niezależnych grup teatralnych w Europie: She She Pop, wśród polskich festiwali zaplanowano 

m. in. znakomity spektakl/koncert „Róża” kolektywu Jakimiak/Atman/Polak/Kaliski, 

- w ramach festiwalu przewidziano również debatę na temat współczesnego teatru 

niezależnego w Polsce i w Europie oraz program edukacyjny.    

 

Przystąpiono do głosowania w wyniku, którego (10 głosów – za, 0 głosów – wstrzymujących, 

0 głosów – przeciw) wniosek uzyskał pozytywną opinię Rady.  

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 8/2017/III 

KRDPP/22 w sprawie pozytywnej opinia dla wniosku Fundacji Movere Imienia Mirka 

Wujasa na realizację 42. Krakowskich Reminiscencji Teatralnych, złożonego w trybie 

art. 12 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

 

W posiedzenia uczestniczyła Urszula Smok – Hrehoruk Przewodnicząca Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Zdrowia, która poinformowała o realizacji konkursów w zakresie 

ochrony zdrowia: 

- zbyt mało środków przeznaczanych na ochronę zdrowia, widoczne duże dysproporcje  

w podziale środków np. wysokie środki na sport, 

- tylko 300 000 zł na ochronę zdrowia, z czego tylko 50 000 zł na profilaktykę, 

- późno ogłaszane konkursy np. w marcu, 

- późne ogłaszanie konkursów  uniemożliwia realizację zadań w pierwszym półroczu danego 

roku, 

- zawnioskowała o zwiększenie środków na realizację następujących zadań publicznych: 

 realizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia o charakterze 

uniwersalnym (dla wszystkich grup społecznych w środowisku lokalnym), 

 prowadzenie działań z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia 

poprzez organizację kampanii społecznych, wydarzeń lokalnych  

i warsztatów skierowanych do wszystkich mieszkańców Miasta Krakowa lub 

wybranej docelowej grupy społecznej, w tym prowadzenie działań o charakterze 

profilaktycznym  i edukacyjnym w zakresie nieprawidłowości odżywiania dzieci  

i młodzieży oraz wynikających z tego zagrożeń, 

 prowadzenie działań związanych z organizacją szkoleń z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy lub utrzymaniem wolontaryjnych grup ratownictwa medycznego, 

 zadanie w zakresie bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w celach 

rehabilitacyjnych dla pacjentów oddziałów psychiatrycznych. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 9 osób. 

Członkowie KRDPP przystąpili do głosowania w wyniku, którego (9 głosów – za, 0 głosów – 

wstrzymujących, 0 głosów – przeciw) wniosek dot. zwiększenia środków finansowych na 

realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia uzyskał pozytywną opinię Rady.  

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 9/2017/III 

KRDPP/23 w sprawie pozytywnej opinii dla wniosku dot. zwiększenia środków 

finansowych na realizację  zadań z zakresu ochrony zdrowia. 
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Wniosek zostanie złożony do Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

Ad. 6 Zamknięcie obrad. 

 

Stanisław Banaś zamknął obrady posiedzenia Rady. 

 

 

               Stanisław Banaś                                     

    Współprzewodniczący KRDPP        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Małgorzata Król-Siemionkowicz 

Biuro Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych 

Urząd Miasta Krakowa 

Kraków, dnia 28 czerwca 2017 r. 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 


